
OGGETTO:  Concessione  dell’autorizzazione  all’Associazione  per  i  diritti  Agricoli  di  Vittoria  (RG)per  la
raccolta dei carrubi con vincolo di manutenzione e potatura , del bene  di proprietà del Comune c/o il Parco
di c.da Serra San Bartolo. 

                                                                                                                                   
                                  

                         

   CITTA’ DI VITTORIA 
        (Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

                                         **************************************************************

            Copia di   Deliberazione  della Giunta Municipale
                                            
                                             

  Atto N. 290                                                                                               Seduta del    19.07.2022 

        
   L’anno duemilaventidue  il giorno  diciannove  del mese di   Luglio  alle ore  17,55 , in Vittoria e
nell’Ufficio comunale, si è riunita la Giunta Comunale e con l’intervento dei Signori:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE PRESENTI ASSENTI

Sindaco:           On. Francesco Aiello x

Vice Sindaco:  Dott. Filippo Foresti x

Ass.re:              Avv. Francesca Corbino x

Ass.re:              Avv. Giuseppe Fiorellini x

Ass.re:              Sig. Cesare Campailla x

Ass.re:              Sig. Giuseppe Nicastro x

Ass.re:              Avv. Anastasia Licitra x

                                                                                     
Con l’assistenza del  Segretario Generale, Dott..ssa Anna Maria Carugno                             

       Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 



                                                                                                                                   

Parere Regolarità Tecnica
VISTA la presente proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE               In ordine alla regolarità tecnica.

Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa 

Vittoria, …19.07.2022...                                                                                                                    ll Dirigente                      
                                                                                                                                                        F.to       Dott. Giorgio La Malfa 

Parere Regolarità Contabile  
VISTA la proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE                         in ordine alla regolarità contabile.

L'importo della spesa di €._______________    è imputata al ______________________________________________

 
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente

Vittoria, 19.07.2022                                                                                                                           Il Dirigente
f.to Dott .A. Basile

                                                                                                                  

 Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria, ….................                                                                                                           Il Segretario Generale
                                                                                                                      

DIREZIONE AFFARI GENERALI 
IL  DIRIGENTE

 DARE ATTO  di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né di
condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e
del  codice  di  comportamento  interno  e  di  avere  verificato  che  i  soggetti  intervenuti
nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

In riferimento all’argomento in oggetto indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta
di delibera nel testo che segue:

PREMESSO
che quest’Ente è proprietario  di un appezzamento di terreno denominato Parco Serra San
Bartolo messo a disposizione della cittadinanza per apprezzarne i benefici dell’area aperta
nonchè  per  conoscere  le  tradizioni  della  cultura  contadina  attraverso  la  conoscenza  degli
antichi mestieri.
Che il  suddetto  Parco  necessita della manutenzione ordinaria e potatura  degli alberi di
carrubo nonché della  pulizia dell’area circostante;
che gli uffici competenti per la cronica carenza di personale, non risultano al momento nelle
fattuali  condizioni  per  disimpegnare  la  necessaria  manutenzione  delle  piante  di  carrubo
presente all’interno del parco citato,il che potrebbe comportare un decadimento vegetativo
delle piante di alto fusto con  depauperamento   del patrimonio dell’Ente ;



                                                                                                                                   

CONSIDERATO lo stato di abbandono del Parco di Serra San Bartolo  e che in questo
particolare periodo dell’anno necessita della manutenzione ordinaria e straordinaria di pulizia
e di potatura degli alberi  e delle essenze arboree circostanti  con connessi rischi di incendio ;

VISTO  
che l’Associazione  Movimento per i diritti Agricoli con nota prot. 28241 del 19/07/2022 ha chiesto
il rilascio di autorizzazioni per poter effettuare la manutenzione ordinaria delle piante di carrubo  che
sono all’interno del parco di Serra SanBartolo nonché la raccolta dei frutti del carrubo  e la potatura
degli alberi suddetti   

Per quanto sopra esposto,

Ritenuto di provvedere in merito
PROPONE 

1. Di  concedere   all’Associazione  Movimento  per  i  diritti  Agricoli  con   legale  rappresentante
Migliore Angelo nato a Butera (CL) il 14/06/1955 e residente a Vittoria (RG) via M. Santonocito
n°41 CF. MGL NGL 55H14 B302V,   per il periodo di mesi 3   ( tre) l’autorizzazione della raccolta
dei carrubi e della potatura degli alberi di carrubo che si trovano all’interno del Parco  di Serra San
Bartolo ;

2. dare atto che a fronte della sudetta concessione il Movimento per i Diritti Agricoli si impegna  a
garantire  la  manutenzione  ordinaria  delle  piante  di  carrubo e  la  potatura  iniziale  e  la  seconda
potatura 
3. Di  dichiarare,  con  successiva  votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi della L.R. 44/81.
4. Di precisare che il seguente provvedimento non implica impegno di spesa 

                     Il Dirigente
                   F.t   Dott. Giorgio La Malfa 



                                                                                                                                   

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, 
Visti il parere di regolarità tecnica e quello contabile resi dai rispettivi competenti dirigenti;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge,
 

DELIBERA

Approvare/non  approvare/rinviare  sia  nella  parte  narrativa  che  in  quella  propositiva,  la
superiore proposta di deliberazione  

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  12
comma 2 L.R. 44/91 e s.m.i.



                                                                                                                                   
Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto.

                                                                IL   SINDACO
                                                                    F.to    On. Prof. Francesco Aiello

L’ASSESSORE ANZIANO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Filippo Foresti                                                                        F.to   Dott.ssa Anna Maria Carugno

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ………………..

 Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art. 11  e ss.mm.ii.  

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal   20.07.2022  al   03.08.2022                   

registrata al n.                                             Reg. pubblicazioni

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________________

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° ………………..

 Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art. 11  e ss.mm.ii.  

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio dal   20.07.2022  al   03.08.2022                       

che sono/non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale, li ……………………………    
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                           

   
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data …………………. Per:

Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n°44/91  e ss.mm.ii.
Dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n°44/91 e ss.mm.ii.

Vittoria, li …………………………

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                             F.to   Dott.ssa Anna Maria Carugno 


	 Copia di Deliberazione della Giunta Municipale
	IL SINDACO
	 ATTESTA



